LOGOTIPO DO MUNICIPIO

OFÍCIO Nº /2014 – Prefeitura X

        Fortaleza,X

Senhora Gestora de Atas,

Tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto Estadual nº 28.087, de 10 de janeiro 2006, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informamos a V.Sa que a PREFEITURA MUNICIPAL XX, oficializou o interesse em utilizar a Ata Registro de Preço Número 136/2014 Referente ao Pregão 1151/2013, para aderir a todos os itens constantes nesta ata.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades totais, sem prejuízo do acordo firmado com o Estado quando da assinatura da Ata.

Atenciosamente,

À Senhora

Valéria Andrade de Figueiredo e Sá

Gestora de Atas da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará - SESA

ENDEREÇO E TELEFONES PARA CONTATOS